

Friskolen Østerlund trafikpolitik

Formål

Skolens formål med trafikpolitikken er, at børn og voksne kan færdes trygt og sikkert til og fra vores skole. Vores elever skal gennem deres skolegang på Friskolen Østerlund lære at færdes på en forsvarlig måde i trafikken.

Forventninger til forældrene

Vi forventer, at forældrene tager snakken om færdsel i trafikken og øver skolevejen til og fra skole sammen med deres barn.

Som skole forventer vi, at forældrene færdes på skolens område med respekt for de regler, som gælder i trafikken og de regler, som vi har på skolens matrikel. Dette betyder, at de skilte og opmærkninger, såsom indkørsel forbudt eller parkering forbudt respekteres. Forældrene skal gå forrest som det gode eksempel for børnene.

Det er forældrenes ansvar, at det transportmiddel, som barnet bruger til og fra skole, opfylder reglerne for at være lovlige i trafikken og at det er lovligt for barnet at føre.

I efterårs- og vintermånederne forventer vi, at børnene er udstyret med lygter og reflekser på deres cykel og tøj, så de er synlige for de øvrige trafikanter.

Hvis børnene medbringer rulleskøjter, skateboard, løbehjul eller lign. for at bruge dette på skolens område, skal de ligeledes som minimum medbringe hjelm.

På ture ud af huset

På ture ud af huset hvor eleverne skal cykle, skal de medbringe cykelhjelm og en cykel, der er godkendt til transport.

Skolens opgave

Friskolen Østerlund tager arbejdet med trafik meget seriøst, og skolen kan altid kontaktes ved tvivlsspørgsmål.

I den almene undervisning er trafik lagt ind som et gennemgående emne på de forskellige faser i børnenes skolegang. Skolen tilbyder undervisning i trafik ved afholdelse af gåprøven og den lille cyklistprøve i indskoling, en cyklistprøve på mellemtrinnet, samt et besøg af Rådet for Sikker Trafik "Sikker Trafik LIVE" i udskoling.

Hvem har ansvaret

I samråd med skolens færdselstrafiklærere er det lærerne på de forskellige trin, som har ansvaret for, at undervisningen i trafik varetages og gennemføres.

Tidspunkt	Emne	Handling	Ansvarlig
1. klasse	Gåprøven	Eleverne undervises i gåprøven https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/0-3-klasse/gaproven/	Klasselærer/bevægelseslærer i samråd med færdselstrafiklærerne.
2. klasse	Den lille cykelprøve	Eleverne undervises i den lille cykelprøve https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/0-3-klasse/den-lille-cyklistprove/	Klassens bevægelses-/idrætslærer i samråd med færdselstrafiklærerne
5. klasse	Cyklistprøven	Eleverne undervises i cyklistprøven https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/4-6-klasse/cyklistproven/	Klasselæreren/idrætslæreren i samråd med færdselstrafiklærerne.
8./9. klasse	Besøg af Sikker Trafik LIVE	Eleverne oplever Sikker Trafik Live https://sikkertrafik.dk/undervisning/skole/7-9-klasse/live/	Klasselæreren i samråd med færdselstrafiklærerne.